

PLAN ZAJĘĆ Z PRZEDMIOTU
PRAWO UBEZPIECZEŃ OSOBOWYCH I MAJĄTKOWYCH
ĆWICZENIA GR. 2
SEM. ZIMOWY 2016 / 2017

1. 8.11.2016, godz. 15:15 – sala 318 A

- a) Tematyka zajęć: Umowa ubezpieczenia stypizowana w przepisach KC
- Podstawowa charakterystyka umowy
 - Świadczenia w ubezpieczeniach majątkowych i niemajątkowych
 - Kulancja i koasekuracja
 - Nieważność umowy ubezpieczenia
 - Pojęcie dokumentu ubezpieczenia
 - Zawiadomienie o zaistnieniu wypadku (*forma, osoba uprawniona etc.*)
- b) Orzecznictwo:
- wyr. SN z 16.11.2006, II CSK 181/06
 - wyr. SN z 21.01.2004, IV CK 366/02
 - wyr. SA Łódź z 14.03.1996, I ACr 62/96
 - wyr. SA Szczecin z 28.10.2015, I ACa 767/15
- c) Ćwiczenia:
- Analiza Ogólnych Warunków Ubezpieczenia

2. 22.11.2016, godz. 15:15 – sala 318 A

- a) Tematyka zajęć: Zasady wykonywania działalności ubezpieczeniowej i działalności reasekuracyjnej
- Ograniczenia w zakresie wykonywania działalności gospodarczej przez zakład ubezpieczeń
 - Wykonywanie działalności ubezpieczeniowej przez podmioty zagraniczne
 - Czynności ubezpieczeniowe
 - Zakres umowy ubezpieczenia stosownie do postanowień ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej
 - Problem prawa właściwego dla umów ubezpieczeniowych
 - Tajemnica ubezpieczeniowa
- b) Ćwiczenia:
- Rozwiązywanie kazusów z tematyki przedstawionej na zajęciach

3. 29.11.2016, godz. 15:15 – sala 318 A

a) Tematyka zajęć: Ubezpieczenia OC

- Ubezpieczenie OC posiadaczy mechanicznych środków komunikacji
- Ubezpieczenie OC rolników
- Ubezpieczenie OC budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych
- Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny i Polskie Biuro Ubezpieczycieli Komunikacyjnych

b) Orzecznictwo:

- wyr. SN z 7.02.2008, III CZP 115/07
- wyr. SN z 13.08.2008, I CSK 56/08
- wyr. SN z 15.01.2016, I CSK 122/15
- wyr. SA Łódź z 25.02.2016, I ACa 1266/15

c) Ćwiczenia:

- Projekt pozwu w sprawie dochodzenia odszkodowania z OC

4. 6.12.2016, godz. 15:15 – sala 318 A

a) Tematyka zajęć: Nadzór nad rynkiem ubezpieczeniowym

- Pozycja i kompetencje KNF jako organu nadzorczego nad działalnością ubezpieczeniową
- Kompetencje władcze – ingerencja w działania zakładu ubezpieczeń
- Ograniczenia w zakresie nabywania akcji zakładu ubezpieczeń

5. 13.12.2016, godz. 15:15 – sala 318 A

KOLOKWIUM